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Exemple 1

(voix off) - Pogotowie ratunkowe Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie ma nowy ambulans z 
pełnym medycznym wyposażeniem. Pojazd został zakupiony dzięki dofinansowaniu z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19. Wsparcia finansowego w wysokości 654 tysięcy złotych udzielił 
wojewoda dolnośląski, a całkowity koszt zakupu pojazdu wyniósł ponad 671 tysięcy złotych. 

(Maciej Smolorz, prezes szpitala)  - Dzisiaj spotykamy się na takim skromnym przekazaniu 
kolejnego ambulansu przez pana wojewodę, sfinansowanego przez pana wojewodę. Mówię 
« kolejnego », ponieważ, no, na przestrzeni ostatnich sześciu lat jest to już trzeci ambulans, który 
dzięki sfinansowaniu właśnie otrzymujemy od pana wojewody. 

(Jarosław Kresa, wojewoda dolnośląski) - To kolejne wsparcie dla Szpitala Powiatowego w 
Dzierżoniowie, tym razem jest to karetka, jej koszt - ponad 650 tysięcy złotych. Jestem przekonany, 
że dobrze będzie służyć mieszkańcom, wzmacniać poczucie bezpieczeństwa, jak i w ogóle 
bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Pogotowie ratunkowe jest cały czas poddawane 
reformom, korektom. Funkcjonuje, uważam, dobrze, zawsze może być oczywiście lepiej. Natomiast 
oczywiście bardzo wdzięczny jestem wszystkim pracownikom pogotowia, bo to niezwykle ciężka i 
odpowiedzialna praca. 

(Maciej Smolorz, prezes szpitala) - Mamy cztery ambulanse systemowe, natomiast formalnie jest to 
tak zwane trzy i pół karetki, czyli, czyli, jedna z tych karetek jeździ tylko w dzień, no i zwyczajnie, 
jesteśmy dysponentem, jednym z dysponentów, ratownictwa medycznego na Dolnym Śląsku, 
natomiast organizatorem oczywiście jest wojewoda dolnośląski. 

(Jarosław Kresa, wojewoda dolnośląski) - Dzisiejsza karetka, chociażby, jest dowodem na to, że 
nowy sprzęt trafia do miast i miasteczek. Dzięki temu liczę i jestem przekonany, że mieszkańcy 
mogą czuć się bezpieczniejsi. W sprawie ochrony zdrowia współpracujemy, uważam, bardzo 
dobrze, współpraca ze Szpitalem Powiatowym w Dzierżoniowie też układa się nam bardzo dobrze. 
W czasie Covidu mogliśmy na ten szpital liczyć, wspieraliśmy ten szpital finansowo, podobnie było 
zresztą z wieloma innymi placówkami. 

(Andrzej Bolisęga, wice-starosta powiatu dzierżoniowskiego) - To bardzo ważne, aby pogotowie 
ratunkowe w powiecie dzierżoniowskim dysponowało jak najlepszymi samochodami, karetkami. 
Cieszymy się, że kolejny, nowy samochód zasila szeregi tej floty. Ja tylko przypomnę, dwa lata 
temu powiat dzierżoniowski i gminy ościenne zakupiły nową karetkę, dzisiaj mamy kolejną karetkę, 
którą przekazuje nam pan wojewoda. To pokazuje, że ta współpraca między samorządem, tym 
lokalnym, a samorządem wojewódzkim, jest na bardzo dobrym poziomie, no i dla nas wszystkich 
oczywiście liczy się bezpieczeństwo naszych mieszkańców i widzę, że każdy, na każdym szczeblu, 
to zauważa. 

(Maciej Smolorz, prezes szpitala) - W 2015. roku stworzyliśmy taki plan wymiany całego taboru, 
ponieważ wtedy rzeczywiscie on był w fatalnym stanie. 



Exemple 2

(dziennikarka) - To już stały punkt programu września jeleniogórskiego, wystawcy z całej Polski 
przyjechali właśnie do Jeleniej Góry, a to już pięćdziesiąta odsłona Jarmarku. No, drodzy państwo, 
powiedzieć, że można tu znaleźć niemalże wszystko, to jakby nic nie powiedzieć. 

(wystawca 1) - Przyjechałem z minimalizmem, takim podstawowym, natury wytworami, które 
układam sobie skromnie w kompozycje pewne. To są prace moje, mojej żony, ona wymyśliła 
stylistykę, narrację. Ja byłem nieco przeciwny, zajmowałem się, wydawało mi się, poważniejszymi 
sprawami, czyli zajmowałem się kolorem, ale teraz się absolutnie przepraszam z tym, z tą 
twórczością i… i… i... uznałem, że jest o wiele nośniejsza, bardziej nadaje się do tych dzisiejszych 
minimalistycznych wnętrz, gustów, trendów.

(wystawca 2) - Wstydzę się powiedzieć, ale chyba z dwunasty. 

(dziennikarka) - Czyli podoba się?

(wystawca 2) - Bardzo, bardzo.

(dziennikarka) - Co pani sprzedaje?

(wystawca 2) - Moje stanowisko to porcelana. Porcelana taka troszeczkę wyższej jakości, trochę 
droższa, ale porcelana, która sprawia przyjemność nie tylko dla mnie, ale też dla ludzi, którzy ją 
kupują. Przychodzą, wracają, szukają, podpytują się przed Jarmarkiem, czy będę, czy coś znalazłam 
dla nich. To jest... uważam, że to, co robię, sprawia mi też przyjemność. To jest, ogólnie, to jest 
zbieranie. To jest kupowanie wszędzie, zamienianie się. To jest konik. Konik porcelanowy.

(wystawca 3) - Jeśli znajdziemy coś, co pokochamy, to nigdy nie czujemy, że pracujemy. Jeśli 
robimy to z pasją, no to tym bardziej, prawda, jeśli, jeśli mamy dobre rzeczy i dobry towar, 
obojętnie, jaki to jest ten towar, no to dzielimy się z ludźmi tą informacją, prawda. A 
najprzyjemniejsze jest to, że poznajemy fantastycznych ludzi. Tu jest Jelenia Góra, tym bardziej, ja 
tu jestem drugi raz, jestem bardzo zadowolony, w ogóle mili, sympatyczni ludzie. Brak mi tak 
bardziej, no, mówię, bo ja zbierałem od… całe życie, natomiast historia… Takim ja byłem 
prywatnym, domowym kolekcjonerem. Natomiast po jakimś czasie pomyślałem sobie: A co by 
było, gdyby? A co mi szkodzi tam dziś, wychodzimy do ludzi, tak? Tak, że to jest miłe, przyjemne. 
To jest miłe, przyjemne. A dlaczego antyki? Kocham te rzeczy, też, tak. Lubię się otaczać takimi 
rzeczami, czuję się jak ryba w wodzie.  

(wystawca 4) - Przyjeżdżam już od siedemnastego roku, ale od dwóch lat zaczęliśmy sami po prostu 
sprzedawać, no bo ile można kupować, też trzeba zacząć sprzedawać po prostu. 

(dziennikarka) - Co sprzedajesz?

(wystawca 4) - Ja głównie kryształy, no, porcelanę, wszystko, co nam w rączki wpadnie, a już nam 
się znudzi, no to po prostu bierzemy i sprzedajemy. 

(wystawca 5) - To już jest chyba z dziesiąty albo dwunasty raz.

(dziennikarka) - Co pan sprzedaje? 

(wystawca 5) - Kolekcjonuję, nie sprzedaję, jestem kolekcjonerem, wymieniam się, ewentualnie 
odsprzedaję. 



Exemple 3

(off) - Oficjalnie pierwszego października, ale to dziś większość uczelni wypełnił studencki gwar. 
We Wrocławiu, na jedenastu uczelniach publicznych i dziewiętnastu niepublicznych studiuje 
łącznie blisko 110 tysięcy osób. Rok akademicki zainaugurowały dziś między innymi Uniwersytet 
Wrocławski i Politechnika Wrocławska. Uniwersytet Ekonomiczny zaprosi studentów w swoje 
mury w czwartek.

(dr Bogusław Półtorak, Uniwersytet Ekonomiczny) - Łączna liczba osób studiujących, 
rozpoczynających nowy rok akademicki od pierwszego października, to około jedenastu tysięcy 
osób. Wśród takich najbardziej popularnych kierunków pozostają tradycyjnie finanse i 
rachunkowość, zarządzanie, rachunkowość i controlling, ale również, ku naszemu pewnemu 
zaskoczeniu, ale i też radości, te kierunki, które wcześniej, jeszcze może  kilka lat temu, cieszyły się 
mniejszym zainteresowaniem, odnawiaja swoje… swoją popularność poprzez, właśnie, stawianie 
na nowe narzędzia. I tutaj analityka gospodarcza, czy też ekonomia, czy też międzynarodowe 
stosunki gospodarcze. 

(Katarzyna Uczkiewicz, Uniwersytet Wrocławski) - W tym roku dołączy do nas osiem tysięcy 
nowych studentów, a więc razem wszystkich mamy niemal 25 tysięcy. Kierunki najpopularniejsze 
to, nieodmiennie, psychologia czy koranistyka, gdzie ponad trzydzieści osób stara sie o jedno 
miejsce, ale także niezwykle popularne: komunikacja językowa, dziennikarstwo, filologie, w tym 
filologia angielska, iberystyka. 

(student 1) - Pozytywnie w miarę. No, co ja mogę powiedzieć? Nowe doświadczenie, więc zawsze 
jest trochę ten strach.

(student 2)- No jestem w szoku, że trafiłem, trafiłem na miejsce. Wstępnie ja jestem ciekawy, jak to 
będzie. Można powiedzieć lekkie emocje mna... mną… we mnie są. 

(off) - Jak emocje związane z tym pierwszym dniem nowego życia w sumie? 

(student 3) - No jest trochę stresik tutaj, w tym kontekście, strasznie duży. Ciężko się w tym 
połapać. No, ale mam nadzieję, że wszystko się ułoży i będzie dobrze, nie... że zostanę na tych 
studiach dłużej. 

(studentka 1) - Bardzo jest ciekawo mi, jak to będzie odbywać się, jak to odbywa się. No bo 
pierwszy raz na uczelni, pierwszy raz w uniwersytecie, inny kraj, bo ja jestem z Ukrainy, no i po 
prostu jestem ciekawa, chcę nowych przyjaciół, nowej wiedzy. 

(studentka 2) - A ja będę studiować chemię i inżynierię materiałów, w języku polskim. Jestem 
bardzo pozytywnie nastawiona, czekam nowych zadań, przyjaciół, no i  w ogóle tego życia 
studenckiego. 

(off) - A cieszysz się, że ten rok, już jednak popandemiczny, będzie tutaj na miejscu, a nie właśnie 
zdalnie? 

(studentka 3) - Oj, zdecydowanie się cieszę, no bo na pewno to jest kompletnie inny klimat, no nie 
ukrywajmy, że studiowanie łączy się również z innymi rzeczami, nie tylko nauką.  
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